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Celem zwiększenia mocy siłowni paro¬
wej zostaje włączony do zespołu istnieją¬
cych silników posobnych, pracujących ze
skraplaczem, wysokoprężny, przeciwpręż-
ny poscbny silnik parowy z międzystop-
niowem pobieraniem pary z przelotni do
zasilania silników istniejących. Wynala¬
zek ma na celu połącizenie dwóch posob¬
nych silników parowych, pracujących rów¬
nolegle na jeden wał korbowy lub sprzę¬
żonych elektrycznie, w ten sposób, aby
wahania w zapotrzebowaniu pary przez

jeden z silników były samoczynnie wy¬
równywane przez odpowiednią zmianę w
zapotrzebowaniu pary pfzez drugi silnik.

Zasada wynalazku polega na tern, że
para po wykonaniu pracy w wysokopręż¬
nym cylindrze dodatkowego silnika, wpły¬
wa do wspólnej przelotni, 2 której zasila¬
ny jest zarówno niskoprężny cylinder do¬
datkowego silnika, pracującego z przeciw-
prężnością, jak i drugi silnik, pracujący ze
skraplaczem na parę odlotową lub z prze-
ciwprężnością, przyczem obydwa silniki



pracują równolegle na jeden wał albo są
sprzężone ze sobą elektrycznie. Czynni¬
kiem regulacyjnym jest niskoprężny cy¬
linder dodatkowego silnika, pracującego z
przeciwprężnością, pozostałe zaś cylindry
zespołu silników pracują taK, że prężność
w przelotni pozostaje bez zmiany.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Litery a i b
oznaczają odpowiednio wysokoprężny i
niskoprężny cylinder dodatkowego silnika,
a litery c i d takież cylindry drugiego sil¬
nika, przyczem obydwa silniki pracują
równolegle na wał /.Pierwszy silnik pra¬
cuje z przeciwprężnością i zasila urządze¬
nie odbiorcze p, a drugi silnik, pobierający
parę ze wspólnej przelotni /, pracuje ze
skraplaczem e.

Cylinder niskoprężny b pierwszego sil¬
nika posiada regulator g do zmiany w zna¬
ny sposób prężności pary wylotowej tak,
aby przepływała tylko taka ilość p&ry, ja¬
ką zużywa urządzenie odbiorcze p, pod¬
czas gdy regulacja cylindra wysokopręż¬
nego a pierwszego silnika regulatorem h i
drugiego silnika regulatorem i umożliwia
utrzymywanie w plrzelotrii stałej prężności
pary.

Zespół sitowni pracuje w sposób na¬
stępujący. Świeża para dopływa do wyso¬
koprężnego cylindra a pierwszego silnika
przewodem k. Ilość pary, jakiej wymaga
urządzenie odbiorcze p, płynie z przelotni
/ prtzewodem m do niskoprężnego cylindra
b tego silnika, a z niego przewodem n do
urządzenia odbiorczego p, reszta zaś pary
z przelotni dopływa przewodem o do cy¬
lindra c drugiego silnika, następnie do ni¬
skoprężnego cylindra tego silnika i wresz¬
cie do skraplacza e.

Jeżeli zużycie pary w urządzeniu od-
biorczem p zmniejsza się, wówczas regula¬
tor g powoduje dopływ mniejszej ilości
pary do niskoprężnego cylindra 6 pierwsze¬
go silnika. Przy niezmieniającem się obcią¬
żeniu pobieranej z siłowni mocy, prężność

w zbiorniku / zacznie się zwiększać, wsku¬
tek czego wysokoprężny cylinder a przez
odpowiednie ustawienie regulatora h, o-
trzyma mniejsze ilbści świeżej pary, a sil¬
nik dodatkowy a, b starać się będzie wy¬
przedzać silnik c, d tak długo, dopóki ten
ostatni zapomocą regulatora i nie zosta¬
nie nastawiony na większe napełnianie,
odpowiadające wzrostowi ilości pary w
przelotni. Dalsze zmniejszanie prężności
w przelotni / zlostaje wyrównane przez od¬
powiednie ustawienie regulatora h silnika
a, b co umożliwia osiągnięcie stanu rów¬
nowagi prężności w przelotni /."*

Wizrost zużycia pary w urządzeniu od-
biorczem p powoduje dopływ większych
ilości pary do niskoprężnego cylindra b
przez odpowiednie ustawienie regulatora
g, a Więc tern samem wzrost dopływu świe-
żej pary do wysokoprężnego cylindra a,
a przy niezmieniającem się obciążeniu si¬
łowni zmniejszanie ilości pary, dopływa¬
jącej do silnika c, d. Wówczas silnik ten
starać się będzie wyprzedzać dodatkowy
silnik a, b, ponieważ jednak obydwa silni¬
ki pracują na jeden Wał, powstaje tylko
zmiana napełniania silników parowych aż
do osiągnięcia stanu równowagi.

Przy niezmieniającem się zużyciu pary
w urządzeniu p a zwiększającem się obcią¬
żeniu siłowni urządzenie regulacyjne g
nie oddziaływa na niskoprężny cylinder b,
a cały zespół silników pracuje jako silnik
ze skraplaczem. Jeże!'- zaś drugi silnik
pracuje z przeciwprężnością, wówczas na¬
leży zastąpić skraplacz prze!ótnią lub drii-
giem urządzeniem odbiorczem, które zu¬
żywa ilość pary, odpowiadającą zwiększo¬
nemu obciążeniu siłowni.

Zastrzeżenie paten to we.

Siłownia parowa, składająca się z ze¬
społu dwóch posobnych silników paro¬
wych, pracujących równolegle na jeden
wał lub sprzężonych elektrycznie, zna-



micnna tern, że obydwa silniki (a, b, i c, d)
posiadają wspólną przelotnie (l), z której
zasilany jest zarówno niskoprężny cylin¬
der (b) pierwszego silnika świeżą parą,
jak i średnioprężny cylinder (c) drugiego
silnika, pracującego ze skraplaczem (e),
przyczem stopień napełniania tych cylin¬
drów (a i c) obu silników regulowany jest

zależności od ilości pary, pobieranejw

czemu prężność w przelotni /'//pozostaje
bez zmiany.
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przez urządzenie odbiorcze (p), dzięki
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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